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Né bazé té paragrafit 6 t€ nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/]
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me lig|
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe né bazé té¢ Rregullav
rishqyrtim prané Autoriteteve Kontraktuese, parashtrin
vlera e tarifave te ankesave neni 4 pika b dhe nenin 8 para

VENDIM

I
Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér Rishqyrtim e Op
SHPK - PRISHTINE e parashtruar né ményré elektron
24,09.2020 pér aktivitetin e prokurimit me nr. 626-20-534%
20-026-521 me titull: “NDERTIMI I ANEKSIT TE SHKO
FAZA E PARE NDERTIMI I VRAZHDET”

I
Anulohet pezullimi i aktivitetit te prokurimit
elektronike té e-prokurimit me datén 24.09.2020

I

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit

ARSYETIM

Operatori ekonomik “AlGroup” SH.P.K. nga Prishtina m& d
elektronike, ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim té vendimi
kontraté dhe dokumentet e tenderit t& Autoritetit Kontraktues
tenderi me titull: “NDERTIMI I ANEKSIT TE SHKOLLES
PARE NDERTIMI I VRAZHDET”.
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Si autoritet kontraktues,
pezullimin e késaj procedure dhe brenda afatit ligjor me kujdes f
kérkesén pér rishqyrtim, duke u bazuar ne nenin 8 paragrafi 8.1 p
paragitje te kérkesés pér rishqyrtim, prané Autoritetit Kontraktues, p
OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave. Dhe pas shqyrtimit t& pre
rishqyrtim, kemi ardhur né pérfundim se O.E “AL GROUP” ka
bazuara si mé poshté.

Citat: “Né dosje t& tenderit FTD, pika 7.1 & 7.2 kérkesat e pén
kérkesa numér 7, ju keni kérkuar: O.E duhet t& jené t& certifikuar me

Ne ju sjellim argumente ge kjo ISO 28841 2013 nuk &shté certifil
mirépo &shté standard- manual se si duhet te punohet objekti me
géndrueshém ndaj ndryshimeve sizmike apo intervenimet pgr rehak
térmetit.

Pra ne treg nuk ekziston ndonjé kompani e licencuar pér cerifikim {
ta gjeni dhe bleni ne forme te librit-manualit te cilit dubet pgrmbajtu
Ne bashkangjitur po ju dérgojmé linkun nga i cili mund te blihet ne
copy.
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pér 119.79 Euro sepse certifikate pér kété nuk ka. Ne kemi hulumt
marre po ju bashk&ngjisim se bashku me két¢ kérkese kuy na &sk
certifikate mirépo qéllimi i saj &shté te jap informacione te mjaftu
Nése dini ju se ku jepet kjo licence, ju lutem na tregoni ge ta dimé ed

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés s& O.E.
28841-2013 nuk ka certifikaté, ne
Organizatés Ndérkombétare pér Standardizim (Internation:
linku: https://www.iso.org) e cila njihet me shkurtesén [50.

“AL GROUP” dhe pretendimit ¢

Orgarn

Dubhet t& kihet parasysh se Organizata Ndérkombétare pér Standardiz
népérmjet anétaréve t& saj, ajo bashkon eksperté pér t&€ shkémbyer

njohuri dhe p
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Standarde Ndérkombétare pérkatése t& tregut vullnetar, |t&€ bazgar né& konsensus, t& cilat

mbéshtesin inovacionin dhe ofrojné zgjidhje pér sfidat globale, po
konfirmime & njé Operator Ekonomik i plotéson kéto standarde. N¢
miré shpjegohet se Certifikatat i [&shojné organet e certifikimit (ce

r nuk l&shon ¢

fagen zyrtare
ification bodi

ertifikata apo
t& ISO shumé
es). Organet e

akredituar t& certifikimit, jané operatoré t& paanshém té palgve t& treta, t& pavarur nga synimi i

certifikimit dhe ata duhet t& ken& kompetencén e specifiku
parakushtet € tjera pér operacionet e tyre. Organet e certifi
ofrojné klientéve té tyre certifikimin e sistemit t& menaxhj
certifikimin e personelit.
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Ndérsa udhézuesi pér vlerésimin e thjeshtuar sizmik dhe reh
pér té cilin O.E. pretendon se kété standard mund ta gjeni dhg
cilit duhet pérmbajtur gjaté punimeve te betonit, &shté njé ug
déshmi se Operatori Ekonomik &shté i certifikuar me ISO.

Pér t& vértetuar se njé O.E. e plotéson standardin ISO 28841-]
apo konfirmimin prej njérit nga shumé organe te certifikimit

tregjet vendore, evropiane dhe ndérkombétare.

Ne nuk jemi kompetent & t’i sigurojmé operatoréve ekonom

se t& cilét organe t& certifikimit t& b&jné certifikim pér standarde t&
O.E. n& kérkesén pér rishqyrtim, por gjaté hulumtimit kemi hasur

certifikimit t& cilat e b&jné certifikimin e Operatoréve Ekon
fjalé e q& né treg mund t& jené edhe shumé té tjera.

Pra duke u bazuar né shkresat e léndés dhe déshmité
konsiderojmé se pretendimet e paraqitura né kérkesén pér 1
asesi nuk jané t& bazuara sepse pér standardin ISO 28841-20
t& akredituara pér ti vlerésuar Operatorét Ekonomik se a e plg
ata e plotésojné kété standard pajisen me certifikaté apo konfi

Andaj
Duke u bazuar né até q& u tha mé& lartg u vendos si né dispozit

Mamushé, me 25.09.2020

Gazmend Gashi

Udhéheqési i sektorit t€ prokurimit
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Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaquy

Organit Shqyrtues té Prokurimit (OSHP) brenda afatit prej dhjet

léshuar nga Autoriteti Kontraktues.
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